
6 Hlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllłllllllllllllllllllllllllll
_ _PøøoDYQR

črsıø půjčiteıe: 2017/44 cislo vypůjčitele:

Smlouva o výpůjčce
podle ustanovení § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku (dále jen „občanského
Zákoníku“), kterou uzavřely tyto Smluvní Strany:

Česká republika- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
IČ
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem
Zastoupe“à_
kraje

(dále jen „půjčitel“)

a

Město Bílina
ıč_
se sídlem Břežanská 50/4, 418 31 Bílina
zastoupeně_

(dále jen „vypůjčitel“)

čı. ı
Uvodní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran, které tvoří její obsah tak, aby
vypůjčitelí vzniklo právo bezplatně užívat předmět výpůjčky popsaný níže.

2. Půjčítel prohlašuje že je příslušný hospodařit stímto nemovitým majetkem České republiky
nacházejícím se v obcí Bílina, katastrálním území Bílina Zapsaným vkatastru nemovitostí
vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Teplice na listu
vlastnictví č. 3564 (dálejen předmět výpůjčky):

a) pozemkem p. .1727/51 o výměře 682 m2,7zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je
stavba Teplické Předměstí č. p. 678, obč. vybavenost

3. Půjčítel touto smlouvou přenechává vypůjčitelí k užívání vyznačené částí uvedených nemovitých
věcí, jak je uvedeno v Příloze č. 1a) - Katastrální mapa a 1b) Pohled, které jsou nedílnou součástí
této smlouvy.

4. Vypůjčítel se zavazuje využívat předmět výpůjčky pouze pro neziskové účely, tzn. pro účely
požární ochrany, ochrany obyvatelstva a integrovaného záchranného systému, vsouladu
sustanovením § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování vprávních vztazích, ve Znění pozdějších předpisů a to kustavení 2 vozidel a
umístění techniky pro výjezd jednotek sboru dobrovolných hasičů Města Bílina.

čı. ıı
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek půjčitele přenechat bezplatně vypůjčitelí kužívání předmět
výpůjčky uvedený v ČI. l odst. 3. této smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě ve stavu
Způsobilěm ke sjednaněmu užívání a právo vypůjčitele bezplatně užívat předmět výpůjčky
ujednaným Způsobem. O

předání
předmětu výpůjčky bude vyhotoven písemný protokol o předání

a převzetí.

2. Vypůjčítel se Zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně k účelům, které jsou uvedeny v ČI. l. odst. 4
těto smlouvy. Vypůjčítel tímto prohlašuje, že je mu Známo jak předmět výpůjčky užívat,



10.

11.

s předmětem výpůjčky a režimem přístupu, pohybu a Zabezpečení předmětu výpůjčky se předem
seznámıl. V případě, že vypůjčitel nebude využívat předmět výpůjčky k účelům vtomto článku
stanoveným, je půjčitel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

čı. ııı
Doba trvání výpůjčky

Doba trvání výpůjčky se sjednává na dobu určitou v délce trvání 2 (dvou) let.

Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen:

a) kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran,

b) vrácením předmětu výpůjčky vypůjčitelem,

c) odstoupením od smlouvy půjčitelem, pokud vypůjčitel neplní řádně své povinnosti vyplývající
Z této smlouvy,

d) výpovědí Ze strany půjčítele, za předpokladu, že předmět výpůjčky půjčitel potřebuje
k naplnění svých Zámérú či kplnéní své činností. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi vypůjčiteli.

čı. ıv
Práva a povinnosti smluvních stran

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který je ve smlouvě
dojednán.

Vypůjčitel nesmí na předmětu výpůjčky provádět žádné Změny ani úpravy, vyjma takových, k nimž
mu půjčitel poskytne výslovný, předchozí písemný souhlas.

Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením. Za škody na
předmětu výpůjčky odpovídá vypůjčitel v plném rozsahu.

Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli část nákladů Za vytápění plynem a Za elektřinu (jiné
energie či služby nejsou v souvislosti s předmětem výpůjčky vynakládány). Jedná se o poměrnou
část nákladů spojených s provozem předmětu výpůjčky, rozúčtovanou podle výměry vypůjčených
prostor - tzn. 5,5% z celkové výměry otápěné a osvícené plochy budov požární stanice Bílina.

Podklady pro přeúčtování nákladů Za plyn a elektrickou energii Zpracuje odd. provozní a správy
majetku HZS Usteckého kraje vždy do 5 pracovních dnů po obdržení faktur od dodavatele, Za
skutečnou spotřebu plynu a elektrické energie a náklady spojené s distribucí a provozem plynu a
elektrické energie.

Splatnost faktur je 21 dní od data doručení faktury vypůjčiteli. Faktura musí obsahovat kromě čísla
smlouvy též veškeré náležitosti dle ustanovení § 435 občanského zákoníku a náležitosti
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.

Úhrada faktur bude provedena bezhotovostně na účet půjčitele. Obě smluvní strany se dohodly na
tom, že peněžitý Závazekje splněn dnem, kdy je částka připsána na účet půjčitele.

Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky kúplatnému či bezúplatnému užívání
jinému.

Vypůjčitel je povinen na požádání umožnit půjčiteli fyzickou kontrolu stavu předmětu výpůjčky.

Po skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje odevzdat půjčiteli předmět výpůjčky vyklizený na
vlastní náklad vypůjčitele a ve stavu, vjakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení,
popř. k opravám a úpravám, pokud k nim došlo v souladu s touto smlouvou.

Termínem odevzdání je poslední den výpůjčky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
O předání předmětu výpůjčky sepiší smluvní strany protokol.



čı. V
Kontaktní údaje

1. Smluvní Strany jsou povinny bez Zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně veškeré
Změny, týkající se Záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktními osobami půjčitele jsou:

a)

b)

3. Kontaktní osobou vypůjčitele je:

a)_
VI.

Změny smlouvy
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně

odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této smlouvy nemá Za následek neplatnost

nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená
ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem
v nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanovení.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platnosti originálu, přičemž jedno vyhotovení
náleží vypůjčiteli a dvě vyhotovení náleží půjčiteli.

2. Vypůjčitel timto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy o výpůjčce bylo rozhodnuto usnesením
Rady města Bílina č. 818 ze dne 01.08.2017.

3. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich
vzájemné vztahy budou řid it příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

4. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude
spor projednán podle českého právního řádu, před příslušným českým soudem.

5. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, přičemž
tato smlouva je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli
pod .nátlakem, v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji svoje
vlastnoruční podpisy.

6. Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel je na základě ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 Zák.č. 106/1999 Sb.,
ve Znění pozdějších předpisů, subjektem povinným poskytovat na žádost třetí osoby informace
vztahující se k působnosti vypůjčitele. Půjčitel tímto uděluje vypůjčiteli souhlas k tomu, aby
veškeré informace obsažené v této Smlouvě byly poskytnuty třetím osobám na jejich žádost.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

_., __._ _,_,1 710812017 -
V Ústí nad Labem dne O 1' 'g' 2017 _ . _... .
Půjčiteı:

V Bíliné dne`
vvnüjčiieı.: .-- i

ekakatastrálnimapa _
II. '..ıh-ł'




